

عنوان مقاله:

عوامل مرتبط با ایجاد زخم فشاری در بیماران بستری در بخش ارتوپدی

محل انتشار:

مجله مدیریت ارتقای سلامت، دوره 4، شماره 2 (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

فریبا بلورچی - دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، تهران، ایران

محبوبه عبدالرحیمی - دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی تهران، تهران، ایران

فریده یغمایی - گروه پرستاری، دانشکده علوم پایه و پزشکی، دانشگاه آزاد اسلامی زنجان، زنجان، ایران

علیرضا اکبرزاده باغبان - دانشیار گروه آمار زیستی، دانشکده توان بخشی، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: زخم فشاری به عنوان یک مشکل اساسی در مراقبت بهداشتی مطرح است. دانش پرستاران از عوامل مرتبط با ایجاد زخم فشاری می تواند سبب کاهش زخم فشاری شود. پژوهش حاضر باهدف تعیین عوامل مرتبط با ایجاد آن در بیماران بستری در بخش ارتوپدی انجام شده است. مواد و روش ها: در این مطالعه توصیفی، ۳۳۰ بیمار بالغ فاقد زخم فشاری در بخش های ارتوپدی ۴ بیمارستان وابسته به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به طور در دسترس انتخاب شدند. داده ها از طریق ابزار پژوهشگر ساخته "فرم مشاهده مراقبت پرستاری" (Nursing Care Observation Form) جمع آوری گردید. روایی فرم به روش شاخص روایی محتوی و پایایی به روش مشاهده هم زمان (ضریب همبستگی ۰/۸۵) انجام شد. داده ها با استفاده از نرم افزار SPSS نسخه ۱۵ مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. یافته ها: عوامل بسیاری مانند همراه بیمار، آموزش درباره پیشگیری از زخم فشاری، ماساژ، تغییر وضعیت بیمار، کشش استخوانی، وسایل کمک حرکتی، اجسام خارجی در بستر بیمار، دستگیره تخت و تشک مواج، با زخم فشاری همبستگی معنی دار آماری داشتند ($P < 0.05$). در مدل رگرسیون لجستیک، نداشتن همراه همبستگی معنی داری با تشکیل زخم فشاری داشت ($P < 0.01$). نتیجه گیری: عوامل بسیاری سبب زخم فشاری بیماران بستری می شود. لذا آموزش دانشجویان و افراد ارائه دهنده مراقبت بهداشتی و درمانی در مورد عوامل مرتبط با زخم فشاری و لزوم به کارگیری اقدامات پیشگیری کننده در بیماران در معرض خطر قبل از تشکیل زخم فشاری از اهمیت زیادی برخوردار است.

کلمات کلیدی:

Pressure sore, Incidence, Factors, زخم فشاری، بروز، عوامل

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1357679>

